
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 21 del 15/04/2016 
 
Oggetto: COMANDO DIPENDENTE ELISABETTA CHERUBINI: AUTORIZZAZIONE  

 
L’anno   duemilasedici il giorno quindici del mese di aprile alle ore 11,40 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



La Giunta Comunale 

 

 

Premesso: 

-  che la Sig.ra Cherubini Elisabetta, dipendente di ruolo di questo Comune con profilo professionale di Vigile 

Urbano Categoria C5, ha presentato al Tribunale di Viterbo istanza per essere richiesta in comando presso il 

Giudice di Pace di Viterbo; 

- Che il Tribunale di Viterbo, con nota del 13.01.2016 prot.n. 51, ha richiesto al Comune di Proceno copia della 

deliberazione comunale con la quale si dispone il comando della dipendente ai sensi dell’art 26 della L.468/99; 

Vista la deliberazione n. 12 del 12.02.2016 con la quale la Giunta Comunale comunicava al Tribunale di Viterbo 

l’impossibilità per il Comune di Proceno di disporre il comando della dipendente, Sig.ra Cherubini Elisabetta, presso il 

Giudice di Pace di Viterbo; 

Dato atto che la stessa in data 19.02.2016 veniva inoltrata  via pec al Tribunale di Viterbo; 

Vista la nota di risposta (prot. n. 559 del 17.03.2016) con la quale il Tribunale di Viterbo riferiva che l’art 26 comma 4 

della L.n. 468/99, oltre a sancire un preciso abbligo normativo di concedere il comando agli  aventi titolo, sarebbe da 

ritenere norma speciale rispetto alla generica disciplina del comando tra pubbliche Amministrazioni; 

Dato atto che il Segretario Comunale ha depositato agli atti, in data odierna al n. 1320 di protocollo, parere in merito al 

comando in oggetto trasmettendolo sia ai Sig.ri assessori che ai consiglieri comunali; 

Visto, letto e preso atto del succitato parere del Segretario Comunale; 

Visto il D.Lgs 267/00; 

Visto il parere favorevole del Vice Sindaco, Dino Cesarini, in qualità di responsabile del settore Aministrativo sulla 

regolarità tecnica della presente proposta; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

1) Di revocare la propria precedente deliberazione n. 12 del 12.02.2016; 

2) Di autorizzare il comando della dipendente Cherubini Elisabetta presso il giudice di pace di Virterbo dal 

15.06.2016; 

3) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  16/04/2016       al  01/05/2016           al n. 109     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 16/04/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15/04/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 15/04/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


